МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

Об утверждении Перечня основных
мероприятий по противодействию
идеологии терроризма
среди обучающихся образовательных
организаций на 2017 год

В целях организации работы по профилактике экстремистских проявлений
среди обучающихся образовательных организаций, во исполнение Комплексных
мер по реализации стратегии противодействия экстремизму в Российской
Федерации до 2025 года на территории Республики Карелия в 2016-2018 годах,
утвержденных распоряжением Правительства Республики Карелия
от 11 сентября 2015 года № 567р-П, Комплексного плана противодействия
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы,
утвержденного Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 года
№ ПР-1069

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень основных мероприятий по
противодействию идеологии терроризма среди обучающихся образовательных
организаций на 2017 год (далее - Перечень основных мероприятий).

2. Руководителям государственных образовательных организаций
Республики Карелия:

включить в планы воспитательной работы с обучающимися мероприятия,
направленные на воспитание патриотизма, профилактику идеологии терроризма
среди обучающихся;

усилить контроль за организацией работы по противодействию идеологии
терроризма, воспитанию толерантности среди обучающихся;

представлять ежеквартальный отчет о выполнении Перечня основных
мероприятий в Министерство образования Республики Карелия в срок
до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющим управление в сфере образования:

разработать планы работы по противодействию идеологии терроризма
среди обучающихся на 2017 год;

усилить контроль за организацией работы по противодействию идеологии
терроризма и экстремизма, воспитанию толерантности среди обучающихся;

представлять ежеквартальный отчет о выполнении Перечня основных
мероприятий в Министерство образования Республики Карелия в срок
до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Отделу профессионального образования (Ю.В. Маркова) обеспечить
сбор, анализ информации и направление отчета об исполнении мероприятий
Перечня в Министерство Республики Карелия по вопросам национальной
политики, связям с общественными и религиозными объединениями и
Антитеррористическую комиссию в Республике Карелия.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Заместителя
министра Н.Д. Волкову.